
1

Dohoda o poskytnutí služby
Následná rozvojová péče u stromů, keřů a trávníků

„Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové–Lutyni – 2. část“

I.
Účastníci dohody

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy: Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 421, + 420 603 711 676,

martina.szotkowska@muor.cz
Technický dozor
zadavatele: Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 439, + 420 603 336 128,

alena.kasanova@muor.cz
dále jen objednatel

a

2. AWT Rekultivace a.s.
Místo podnikání/Sídlo: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl B,
vložka 777
zastoupené : Kamil Holenda, předseda představenstva,

Krzystof Gałązka, místopředseda představenstva
Tel., email: +420 596 580 220, fax: +420 596 440 613

info@awt-rekultivace.cz
IČO: 47676175
DIČ: CZ47676175
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Ing. Roman Hrabec, MBA, ředitel pro obchod
Tel., email: +420 596 580 271, roman.hrabec@awt-rekultivace.cz

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Účastníci dohody“)

II.
Předmět dohody

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na
své nebezpečí následnou péči u stromů, keřů a trávníků, jejichž výsadba byla provedena
v rámci realizace projektu „Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni
- 2. etapa“. Následná péče bude probíhat v období tří let ode dne řádného dokončení
díla a jeho převzetí objednatelem.

2. Rozsah následné péče u stromů, keřů a trávníků je stanoven dokumentací pro
provedení stavby zpracovanou společností PROINK s.r.o., Starobělská 5, 700 30
Ostrava, IČO 25900056.



2 
 

3. Zhotovitel splní závazek založený touto Dohodou tím, že řádně a včas provede předmět 
této Dohody a splní ostatní povinnosti vyplývající z této Dohody. 

 
III. 

Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje provést následnou péči u dřevin a trávníků v agrotechnických 

lhůtách v letech 2020, 2021 a 2022 na základě jednotlivých objednávek. 
 

IV. 
Cena za dílo, platební podmínky 

1. Účastníci Dohody se dohodli na této výši ceny za dílo: 

Cena v Kč bez DPH DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

238 328,13 50 048,90 288 377,03 

2. Zálohy na platby nejsou sjednány. 
3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny provedených prací jsou faktury (dále jen „faktura“), 

které budou mít náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou 
předloženy ve dvou vyhotoveních s platností originálu.  

4. Provedené práce budou hrazeny na základě faktur – daňových dokladů. Objednatel se 
zavazuje uhradit cenu za poskytnutou službu dle této dohody po jejím řádném ukončení  
a předání zhotovitelem a převzetí objednatelem na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu.   

5. Den vystavení faktury se nepovažuje za den dílčího plnění. Součástí faktury bude soupis 
provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisu technického dozoru 
objednatele a oprávněného zástupce zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněná 
zdanitelná plnění na díle.   

6. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 
doklad dle ust. § 29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:  
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo dohody a datum jejího uzavření,   
c) předmět dohody, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo dohody), 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
e) lhůta splatnosti faktury, 

       g) soupis provedených prací v písemné a  elektronické podobě ve formátu xls,    
       h) zjišťovací protokol v písemné a  elektronické podobě ve formátu xls, 
       i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

 j)  IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 
      k) ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 
6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. 
7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhému účastníkovi dohody k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 
odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce, práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této 
dohody, vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení nebo pokyny objednatele. 

9. Objednatel je oprávněn přerušit plnění dohody s ohledem na svou finanční situaci.  
O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut 
další postup plnění smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů. 



3 
 

10. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel  
je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

11. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

V. 
Sankční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní sankci v následujících případech: 
a) pokud bude zhotovitel v prodlení proti smluveným lhůtám pro provedení následné 

péče u dřevin a trávníků dle čl. III. odst. 1 této Dohody je povinen zaplatit objednateli 
smluvní sankci ve výši 500,00 Kč za každý i započatý den prodlení, 

b) pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této Dohodě, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní sankci ve výši 500,00 Kč za každý i započatý den, v němž 
porušení trvá, až do dne sjednání nápravy. 

2. V případě prodlení s platbou faktury dle čl. IV., odst. 6 uhradí objednatel zhotoviteli   
      smluvní sankci ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  
3. Účastníci dohody prohlašují, že sjednaná výše smluvních sankcí je přiměřená významu  

zajištěné právní povinnosti.  
4. Na výši případné smluvní sankce vystaví objednatel penalizační fakturu, která může být 

uhrazena vzájemným zápočtem existujících a uznaných závazků mezi objednatelem a 
zhotovitele. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. 
Město Orlová tuto Dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 
odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů 
dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Účastníci Dohody prohlašují, že si ustanovení dohody přečetli a rozumí jejímu obsahu. 
3. Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci účastníků dohody, přičemž objednatel obdrží 3 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 

4. Uzavření Dohody bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 357/10 
dne 24. 04. 2019. 

5. Nedílnou součástí této Dohody je položkový rozpočet následné péče u stromů, keřů 
a trávníků. 

 
V Orlové dne: 19.12.2019                                 V Havířově dne:  

       Za objednatele:     Za dodavatele:  
 
 
 

.....................................................                      ..................................................... 
Mgr. Miroslav Chlubna    Kamil Holenda    
starosta města     předseda představenstva 
 
 
 
       ..................................................... 
       Krzystof Gałązka 
       místopředseda představenstva 


